
Trendy v marketingové 
komunikaci

SCIENCE COMMUNICATION 2020 
– JAK A PROČ KOMUNIKOVAT VĚDU

Ondřej Rudolf, Circle Line s.r.o.
circleline.marketing



CIRCLE LINE  ⍜

Co se dnes řeší v marketingu?

Účinnost Příběh



CIRCLE LINE  ⍜

Co se řeší v marketingu?

ÚČINNOST



CIRCLE LINE  ⍜

Pozice a význam marketingu

Kde je strategický marketing?

Přestěhoval se do promotion.

Kde je marketing jako investice?

Stal se provozními náklady

Co se stalo s komunikací?

Stala se obětí krátkodechosti kampaní 
zaměřených jen na čísla. 

https://www.marketingritson.com



CIRCLE LINE  ⍜

Co skutečně funguje

Kombinace dlouhodobého 
budování značky a akvizičních 
kampaní

Dlouhodobý vztah je to, co 
potřebují velké instituce, 
protože nesledují prodejní čísla 
a krátkodobý efekt. Pracují s 
celospolečenskou změnou.

Peter Field, Les Binet



CIRCLE LINE  ⍜

PŘÍBĚH



CIRCLE LINE  ⍜

Význam příběhu v komunikaci

Pravá a levá hemisféra, emoce a 
racionalita - co prodává lépe?

Současný styl ploché, abstraktní a 
levo-hemisférické reklamy oslabuje 
účinnost.

Orlando Wood - výzkum v publikaci Lemon, připravuje 
Achtung! o významu příběhu v komunikaci

https://vimeo.com/467696368



CIRCLE LINE  ⍜

Co se děje, když sledujeme příběh?

Při napětí naše tělo produkuje kortizol a 
jsme tak připraveni hltat každý detail.

Produkujeme oxytocin pro harmonii a 
porozumění, vytváříme si vztah.

Dopamin pak při šťastném konci 
pomáhá k tomu, že na ten příběh 
nezapomeneme.

Výzkum, inovace a nové podnikání 
jsou přece napínavé příběhy. 
Se šťastným koncem😃 Výzkum Paula Zaka: 

Empathy, Neurochemistry and the Dramatic Arc



CIRCLE LINE  ⍜

Rozčilení a empatie



CIRCLE LINE  ⍜

Význam příběhu v komunikaci

Struktura příběhu

● Charakter
● Prostředí
● Kolize
● Obrat
● Vyřešení



CIRCLE LINE  ⍜

Jak dostat k lidem správný příběh

Priorita je stanovení cíle. Musíme mít představu 
o tom, co chceme způsobit v paměti a 
rozhodovacím schématu cílové skupiny.



Nejlepší vědecký příběh ever :-)



Vy jste 
příběh.

My jsme 
nástroj.



A NYNÍ DOTAZY:

Děkuji za pozornost.



STRATEGY

MANAGEMENT

VIDEO

RESEARCH

CONTENT

STORYTELLING

DESIGN

DIGITAL

Ondřej Rudolf

Markéta Tupá

Petr Prokeš

Stanislav Adámek

Mirka Reifová

Justin Svoboda

Štěpánka Bláhovcová

Karel Pařízek





CIRCLE LINE

Circle Line s.r.o.
Hala 40, Pražská tržnice
Bubenské nábřeží 306/13
Praha 7 – Holešovice
IČ: 09578382

Ondřej Rudolf
Strategy & Brand

602 377 753
ondrej@crln.cz

Markéta Tupá
 Management of Circles

731 128 628
marketa@crln.cz

GetBrand@circleline.marketing

www.circleline.marketing


